
Anlage zur Vorlage 30/0197/2019 
 
 
 
 
 

Satzung der Stadt Dannenberg Elbe) über die Aufhebung der Sanierungssatzung im 
Sanierungsgebiet „Ortskern“ 

 
 

Auf Grund des § 162 Abs. 1 Nr. 1 des Baugesetzbuches in Verbindung mit § 10 und § 58 Abs. 1 
des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes hat der Rat der Stadt Dannenberg (Elbe) 
in seiner Sitzung am .. .. …. folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Dannenberg (Elbe) über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
„Ortskern“ vom 23.05.1985 (Rechtskraft 08.02.1986), sowie die 1.Satzung zur Änderung der 
Sanierungssatzung vom 25.03.1986 (Rechtskraft 15.07.1986), die 2. Satzung zur Änderung der 
Sanierungssatzung vom 21.07.1986 (Rechtskraft 01.12.1986), die 1. Ergänzungssatzung über die 
förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes vom 12.06.1995 (Rechtskraft 14.10.1995) und die 2. 
Ergänzungssatzung  über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes vom 19.02.1996 
(Rechtskraft 30.04.1996), werden gemäß § 162 Abs. 1 Ziffer 1 aufgehoben, da die Sanierung 
durchgeführt ist. 
 
 
 

§ 2 
 

Die Satzung wird gemäß § 162 Abs. 2 Baugesetzbuch mit der Bekanntmachung in der  
Elbe-Jeetzel-Zeitung rechtsverbindlich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dannenberg (Elbe), den            Der Stadtdirektor 

 


